Mẫu: nsat-01
	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
HỘI NÔNG DÂN ............................
BCH HỘI NÔNG DÂN ........................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         .................., ngày    tháng    năm ......

BẢN CAM KẾT
sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ nông sản thực phẩm an toàn năm ......

[bookmark: _GoBack]                       Kính gửi: Hội Nông dân xã (phường, thị trấn) ………...........……….

- Tôi là: ……………………….....……………………………….………………….
- Số chứng minh thư hoặc thẻ căn cước công dân:……………….....………………
- Điện thoại: …………………………; Email: (nếu có) …….....…………………...
- Hội viên nông dân: (xóm, xã, huyện) .......................................................................
- Chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh: (nếu có) …………………......…………………..
- Địa điểm sản xuất kinh doanh: (nếu có) ………………….......……………………
- Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các yêu cầu bảo đảm an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật hiện hành trong: Trồng trọt ; Chăn nuôi ; Nuôi trồng, đánh bắt thuỷ sản, hải sản ; Khai thác, sản xuất muối ; Thu hái, đánh bắt, khai thác nông lâm sản ;  Sản xuất, kinh doanh thực phẩm không có địa điểm cố định ; Sơ chế nhỏ lẻ ; Kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ, kinh doanh thực phẩm bao gói sẵn .
- Nghiêm túc thực hiện "3 không", "3 có" theo Nghị quyết 01-NQ-HNDT ngày 9/5/2016 của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa VI với các nội dung sau:
	                  3 không:
- Không sử dụng chất cấm trong trồng trọt, chăn nuôi, bảo quản và chế biến nông sản thực phẩm.
- Không kinh doanh chất cấm và nông sản, thực phẩm không an toàn, kém chất lượng.
 - Không tiêu dùng nông sản, thực phẩm bẩn, nông sản thiếu an toàn.
	3 có:
- Có hiểu biết về quy trình kỹ thuật chăn nuôi, trồng trọt và chế biến thực phẩm an toàn.
- Có ý thức tự giác chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm.
- Có trách nhiệm phát giác và ngăn chặn thực phẩm không an toàn.

Nếu có vi phạm, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	XÁC NHẬN CỦA HỘI ND…..
(Ký tên, đóng dấu)

	HỘI VIÊN NÔNG DÂN
(Ký, ghi rõ họ và tên)